
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Tecnico 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  17  DEL  09/06/2025 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE ANNUALE ESTINTORI ANNO 2025, - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA 
DITTA SERVICE GAS SRL  IN REFRANCORE (AT) - CODICE CIG B731FD3CD5 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  nove del mese di  giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2025-2027; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. 2025-27 e assegnazione fondi ai 
responsabili di servizio; 
VISTO il decreto sindacale n. 1 in data 13/01/2025, di attribuzione di Responsabilità del servizio area tecnica; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
Considerato che tutti gli edifici di proprietà comunale sono dotati a sensi della normativa in materia di sicurezza 
sui luoghi di lavoro di un congruo numero di estintori; 
Dato atto che occorre provvedere all’acquisto di n. 2 estintori in polvere da 9 Kg. E n. 2 da 6 Kg. ed estintore 
Co2 da Kg. 5 per sostituzione di quelli scaduti; 
Dato atto che a sensi della normativa summenzionata occorre provvedere semestralmente alla verifica del 
corretto funzionamento degli estintori da parte di una ditta specializzata ed autorizzata; 
Vista l’offerta della stessa ditta del 26/5/2025 per un totale di € 909,75, che prevede la manutenzione con 
cadenza semestrale degli estintori per € 9,90 e 2 passaggi U.D.E. costo € 33,60 oltre IVA cadauno e la 
sostituzione degli estintori sopra menzionati, oltre all’acquisto di cartellonistica estintori, U.D.E., vietato fumare 
e cartello Attenzione Tensione da posizionare nel centro polifunzionale Via Boario – Zanco; 
Considerato che la ditta SERVICE GAS SRL, corrente in Refrancore (AT), via Asti n. 83, è presente sul MEPA; 
Ritenuta l’offerta vantaggiosa per l’Amministrazione; 
Visto il DURC regolare della ditta, prot. INAIL_47817533 con scadenza 14/6/2025; 
Atteso che gli interventi in questione rientrano nelle previsioni del vigente Regolamento Comunale per “i lavori, 
le forniture e i servizi in economia”, con possibilità di affido diretto; 
Visti gli artt. 107-109-191 e 192 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267;  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
2) Di provvedere, per l’anno 2025, al servizio di manutenzione degli estintori presenti in tutti gli immobili 

e scuolabus di proprietà comunale presso la SERVICE GAS SRL corrente in Refrancore (AT) , via Asti 
n. 83, oltre alla sostituzione di n. 5 estintori che arriveranno in scadenza; 

3) Di impegnare all’uopo la somma presuntiva di Euro 909,75 oltre IVA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di imputare la spesa sul codice Bilancio preventivo 2025-2027 corrente n. 1.05.1.103 cap PEG 460/180, 
che su attestazione del Responsabile del Servizio finanziario a sensi Art. 151 – 4° c. del D.Lgs. 
18/08/2000 n° 267, presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

5) DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato digitalmente 

OTERI ALESSANDRO 

 

   

 
 
 
 


